

Kuidas parima lapsehoidja konkursiga rahule jäite?

Irina Kalso, Eesti lapsehoidjate kutseliidu juhatuse liige

Arvan, et esimese korra kohta läks väga hästi. Konkursi peamine eesmärk oligi lapsehoidjaid tunnustada ja motiveerida. Lasteaiaõpetajaid märgatakse rohkem, hoidjate töö on jäänud natuke tagaplaanile. Tegelikult on meil väga palju tublisid lapsehoidjaid, keda tunnustada. Saatsime ankeedi ja konkursi plakati lastehoidude juhatajatele, kes levitasid seda omakorda lapsevanemate seas. Info oli üleval ka kutseliidu kodulehel ja Facebookis, nii et see jõudis üsna paljudeni. Hinnanguid oli aega saata aprillist juuni lõpuni. Saime tagasi 176 täidetud ankeeti ja oleme selle tulemusega rahul. Kandidaate esitati küll ainult viiest maakonnast - Tartumaalt, Viljandimaalt, Tallinnast, Harjumaalt ja Raplamaalt, kuid me tegeleme oma andmebaasi täiendamise ja korrastamisega ning loodame, et järgmisel aastal on osalejaid rohkem. Tahame, et konkurss „Kiida lapsehoidjat“ muutuks traditsiooniks.

Oleme arutanud, et järgmisel aastal võiks välja anda kaks preemiat. Ühe lapsehoidjades töötavatele hoidjatele ja teise neile, kes hoiavad üht-kaht last. Praegu konkureerisid kõik ühes kategoorias, aga nii on hoidjades töötavad lapsehoidjad eelisolukorras, sest peresid, kes neid esile tõstavad, ongi rohkem.

Millega lapsehoidjate kutseliit veel tegeleb?

Korraldame lapsehoidjatele kutse andmist, osaleme uute määruste väljatöötamises. Haridus- ja teadusministeeriumis on praegu käsil uue lapsehoidja kutsestandardi väljatöötamine, mis kooskõlastatakse ka kutseliiduga. Korraldame ka lapsehoidjatele koolitusi, mida tahame teha veel rohkem. Väikestel lastehoidudel, kus töötab neli-viis inimest, on keeruline tellida koolitust oma majja, see läheb väga kalliks. Seepärast olen kutsunud lastehoidusid üles koos koolitusi läbi viima. Lapsehoidja peab iga viie aasta tagant oma kvalifikatsiooni tõendama, mis eeldab aastas 24 tundi koolituste läbimist. Plaanis on hakata kutseliidu suvepäevadele koolitajaid kutsuma, et hoidjad saaksid seal läbida vähemalt ühe koolituse.

Kui palju on Eestis lapsehoidjaid?

Selle kohta kutseliidul infot pole. Nende andmete kogumise teeb keeruliseks see, et paljud kutsetunnistusega hoidjad ei töötagi hoidjana ning selles valdkonnas palju musta turgu ehk ilma kutsetunnistusega töötavaid lapsehoidjaid.

